f) Verificar que los gastos en que incurran se adecúen a los previstos en la memoria 
detallada y presupuesto del proyecto.

Cuarta. Financiación.

El importe máximo de la financiación destinada a las actuaciones previstas en la 
cláusula segunda del presente convenio es de siete millones quinientos mil euros 
(7.500.000,00 €).

La aportación de Red.es será del 80% de los gastos del convenio, llegando a un 
máximo de seis millones de euros (6.000.000,00 €). La aportación de Red.es será 
cofinanciada en su totalidad por la Unión Europea –Next Generation EU.

La aportación de DigitalES será del 20% de los gastos del convenio, llegando a un 
mínimo de un millón quinientos mil euros (1.500.000,00 €).

El desglose de las aportaciones es el siguiente:

Aportación de DigitalES
20%

Aportación Red.es
(Fondos MRR)

80%

Total actuaciones del Convenio
100%

1.500.000,00 € 6.000.000,00 € 7.500.000,00 €

A la firma del presente convenio, Red.es anticipará un 50% de su aportación máxima